PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 19/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) EDITAL CAPES no 30/2023,

EDITAL PROPPG 30/2023 E EDITAL PPGCS no 16/2023

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Resultado FINAL da Seleção interna à bolsa de doutorado sanduíche PDSE de acordo com
o EDITAL CAPES N.º 30/2023, atendendo ao cronograma disposto no EDITAL PROPPG
30/2023 e EDITAL PPGCS no 16/2023.

1. Do resultado

Nome Candidato Período Projeto
1ª colocada:
Soraia Mendes
Pierotti

4
meses

Avaliação in vitro dos mediadores lipídicos pró-resolução
protectina DX e maresina 2 no processo de cicatrização

2º colocado:
Vinícius Balan
Ramos Coronado

6
meses

Impacto da quantidade de ingestão proteica diária total
durante a fase de remissão da retocolite ulcerativa

Londrina, 04 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Rúbia Casagrande
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
Universidade Estadual de Londrina

		2023-12-04T09:28:22-0300